
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-00264
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2019
a las 09:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Renovación del mantenimiento de las licencias IBM durante el año 2019. Clave
de expediente: 2018R340081.

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 30-3-2017), de acuerdo con la
propuesta del Responsable de Gestión de Proyectos y la Subdirectora General de Organización y Recursos Internos
de fecha 21 de diciembre de 2018, he resuelto:

PRIMERO- ADJUDICAR el contrato de la “RENOVACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS IBM
DURANTE EL AÑO 2019”. Clave de expediente: 2018R340081.- Ref. Servicio de Contratación: 2018-00264 a
ICONUS, S.L. (B-59420927) de acuerdo con los precios unitarios ofertados que representan un importe estimado de
19.291,52 euros IVA excluido. El plazo del contrato son doce (12) meses.

SEGUNDO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique
esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de apertura de ofertas económicas
se comunicará oportunamente a través de la
plataforma electrónica de contratación pública
VORTAL

Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

ICONUS, S.L.
NIF B59420927

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.291,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.342,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Cuadro Resumen de características y pliegos.
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Lo establecido en el Cuadro-Resumen de características y pliego

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2018 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán efectuarse hasta las 12,00 horas del dia 18/12/2018 y se realizarán a través
de la plataforma electrónica de contratación pública VORTAL

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7EHawRp%2FUd

vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003931137 |  2019-340669 | mié, 17 abr 2019 09:04:15:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111872106886908363555550580725718886632 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7EHawRp%2FUdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B7EHawRp%2FUdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

